
Función Especialidad Plazas
597031 EDUCACIÓN INFANTIL 41
597032 LENGUA EXTRANJERA: INGLES 26
597033 LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 14

LENGUA EXTRANJERA: ALEMÁN 2
597034 EDUCACION FISICA 13
597035 MUSICA 8
597036 PEDAGOGIA TERAPEUTICA 6
597037 AUDICION Y LENGUAJE 7
597038 EDUCACION PRIMARIA 17

TOTAL 134

1. PLAZAS CONCURSO EXCEPCIONAL 
CUERPO DE MAESTROS

(A convocar en 2022)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



Función Especialidad Plazas
0593036 GUITARRA FLAMENCA 1
0593074 TROMPA 1

TOTAL 2

3. PLAZAS CONCURSO EXCEPCIONAL
CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y AAEE

(A convocar en 2022)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



CUERPO ESPECIALIDAD PLAZAS
590 590001 FILOSOFIA 3
590 590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 7
590 590005 GEOGRAFIA E HISTORIA 5
590 590006 MATEMATICAS 8
590 590007 FISICA Y QUIMICA 4
590 590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 1
590 590010 FRANCES 2
590 590011 INGLES 19
590 590017 EDUCACION FISICA 3
590 590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 3
590 590101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 2
590 590103 ASESORIA Y PROCESOS DE IMAGEN PERSONAL 1
590 590105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 1
590 590106 HOSTELERIA Y TURISMO 1
590 590108 INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA 1
590 590117 PROCESOS DIAGNOSTICOS CLINICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 2
590 590118 PROCESOS SANITARIOS 1
590 590124 SISTEMAS ELECTRONICOS 2
591 591201 COCINA Y PASTELERIA 1
591 591203 ESTETICA 1
591 591204 FABRICACION E INSTALACION DE CARPINTERIA Y MUEBLE 2
591 591206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 1
591 591208 LABORATORIO 1
591 591209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 3
591 591216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 4
591 591218 PELUQUERIA 9
591 591220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 1
591 591221 PROCESOS COMERCIALES 3
591 591222 PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 10
591 591223 PRODUCCION EN ARTES GRAFICAS 1
591 591225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 1
591 591226 SERVICIOS DE RESTAURACION 3
591 591227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 4
592 592011 INGLES 1
594 594404 CLARINETE 1
594 594412 FUNDAMENTOS DE COMPOSICION 2
594 594420 ORGANO 1
594 594422 PERCUSION 1
594 594423 PIANO 4
594 594428 TROMPETA 1
594 594433 VIOLIN 1
594 594443 DANZA APLICADA AL ARTE DRAMATICO 1
594 594460 LENGUAJE MUSICAL 1
595 595507 DIBUJO ARTISTICO Y COLOR 1

2. PLAZAS CONCURSO EXCEPCIONAL
 SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS

(A convocar en 2022)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24 



595 595512 DISEÑO GRAFICO 1
595 595515 FOTOGRAFIA 1
595 595522 MEDIOS INFORMATICOS 1
596 596609 MODELISMO Y MAQUETISMO 1

TOTAL 130

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



Función Especialidad PLAZAS
0593006 CANTO 1
0593014 CONTRABAJO 1
0593020 DIRECCION DE CORO 1
0593023 DIRECCION DE ORQUESTA 1
0593032 FLAUTA TRAVESERA 1
0593061 IMPROVISACIÓN Y ACOMPAÑAMIENTO 1
0593077 VIOLA 1

TOTAL 7

4. PLAZAS REPOSICIÓN 
CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y AAEE

(A convocar en 2022)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



CUERPO ESPECIALIDAD PLAZAS
590 590001 FILOSOFIA 14
590 590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 28
590 590005 GEOGRAFIA E HISTORIA 26
590 590006 MATEMATICAS 48
590 590007 FISICA Y QUIMICA 4
590 590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 22
590 590009 DIBUJO 26
590 590010 FRANCES 7
590 590017 EDUCACION FISICA 38
590 590019 TECNOLOGIA 10
590 590101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 6

590 590120 PROCESOS Y PRODUCTOS DE TEXTIL, CONFECCION Y PIEL 1
591 591202 EQUIPOS ELECTRONICOS 3
591 591206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 4
591 591217 PATRONAJE Y CONFECCION 2
592 592008 FRANCES 3
592 592011 INGLES 5
594 594455 LITERATURA DRAMATICA 1

TOTAL 248

6. PLAZAS REPOSICIÓN 
SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS

(A celebrar en 2023)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



CUERPO ESPECIALIDAD PLAZAS
590 590001 FILOSOFIA 12
590 590004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 60
590 590005 GEOGRAFIA E HISTORIA 58
590 590006 MATEMATICAS 63
590 590007 FISICA Y QUIMICA 56
590 590008 BIOLOGIA Y GEOLOGIA 29
590 590009 DIBUJO 38
590 590010 FRANCES 4
590 590011 INGLES 82
590 590013 ITALIANO 1
590 590017 EDUCACION FISICA 32
590 590018 ORIENTACIÓN EDUCATIVA 36
590 590061 ECONOMIA 12
590 590101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 5
590 590105 FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 4
590 590107 INFORMATICA 3
590 590108 INTERVENCION SOCIOCOMUNITARIA 3
590 590110 ORGANIZACION Y GESTION COMERCIAL 2
590 590111 ORGANIZACION Y PROCESOS DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 1
590 590112 ORGANIZACION Y PROYECTOS DE FABRICACION MECANICA 1
590 590117 PROCESOS DIAGNOSTICOS CLINICOS Y PRODUCTOS ORTOPROTESICOS 4
590 590118 PROCESOS SANITARIOS 5
590 590125 SISTEMAS ELECTROTECNICOS Y AUTOMATICOS 3
591 591206 INSTALACIONES ELECTROTECNICAS 3
591 591209 MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 2
591 591212 OFICINA DE PROYECTOS DE CONSTRUCCION 2
591 591214 OPERACIONES Y EQUIPOS DE ELABORACION DE PRODUCTOS ALIMENTARIOS 1
591 591216 OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCION AGRARIA 1
591 591218 PELUQUERIA 4
591 591219 PROCEDIMIENTOS DE DIAGNOSTICO CLINICO Y ORTOPROTESICO 5
591 591220 PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y ASISTENCIALES 2
591 591221 PROCESOS COMERCIALES 8
591 591222 PROCESOS DE GESTION ADMINISTRATIVA 2
591 591225 SERVICIOS A LA COMUNIDAD 3
591 591227 SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMATICAS 4
591 591228 SOLDADURA 2
592 592001 ALEMAN 2
592 592011 INGLES 2
594 594406 CONTRABAJO 1
594 594408 FAGOT 1
594 594412 FUNDAMENTOS DE COMPOSICION 1
594 594415 GUITARRA FLAMENCA 1

5. PLAZAS ESTABILIZACIÓN 
SECUNDARIA Y OTROS CUERPOS

(A celebrar en 2023)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



594 594423 PIANO 6
594 594441 CANTO APLICADO AL ARTE DRAMATICO 1
594 594453 INTERPRETACION EN EL MUSICAL 1
594 594459 TEORIA TEATRAL 1
594 594460 LENGUAJE MUSICAL 2
594 594464 REPERTORIO CON PIANO PARA DANZA 1

594 594465 CANTE FLAMENCO 1
595 595508 DIBUJO TECNICO 1
595 595516 HISTORIA DEL ARTE 1
595 595525 VOLUMEN 2
596 596615 TECNICAS DE JOYERIA Y BISUTERIA 1

TOTAL 579

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24



Función Especialidad Plazas
597031 EDUCACIÓN INFANTIL 139
597032 LENGUA EXTRANJERA: INGLES 73
597033 LENGUA EXTRANJERA: FRANCES 25
590039 LENGUA EXTRANJERA: ALEMÁN 0
597034 EDUCACION FISICA 37
597035 MUSICA 35
597036 PEDAGOGIA TERAPEUTICA 141
597037 AUDICION Y LENGUAJE 59
597038 EDUCACION PRIMARIA 289

TOTAL 798

7. PLAZAS ESTABILIZACIÓN 
CUERPO DE MAESTROS

(A Celebrar en 2024)

PROPUESTA DE PLAZAS PARA PROCESOS DE ACCESO A LA FUNCIÓN DOCENTE
DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN CARM, PERÍODO 2022-24




